

Amendement 857**Chris MacManus**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Overweging 41***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(41) De doelstellingen van het GLB moeten ook worden nagestreefd door middel van steun voor zowel productieve als niet-productieve investeringen op en buiten het landbouwbedrijf. Die investeringen kunnen onder meer betrekking hebben op infrastructuur in verband met de ontwikkeling, modernisering en aanpassing aan de klimaatverandering van de land- en bosbouw, inclusief op het gebied van de toegankelijkheid van landbouw- en bosgrond, ruilverkaveling en grondverbetering, boslandbouwpraktijken en de voorziening en besparing van energie en water. Om beter de samenhang van de strategische GLB-plannen met de doelstellingen van de Unie te garanderen en een gelijk speelveld tussen de lidstaten tot stand te brengen, wordt in deze verordening een negatieve lijst van investeringsitems opgenomen.

(41) De doelstellingen van het GLB moeten ook worden nagestreefd door middel van steun voor zowel productieve als niet-productieve investeringen op en buiten het landbouwbedrijf. Die investeringen kunnen onder meer betrekking hebben op **het bevorderen van hoogwaardige werkgelegenheid, groei, sociale inclusie en lokale ontwikkeling in plattelandsgebieden**, infrastructuur in verband met de ontwikkeling, modernisering en aanpassing aan de klimaatverandering van de land- en bosbouw, inclusief op het gebied van de toegankelijkheid van landbouw- en bosgrond, ruilverkaveling en grondverbetering, boslandbouwpraktijken en de voorziening en besparing van energie en water. Om beter de samenhang van de strategische GLB-plannen met de doelstellingen van de Unie te garanderen en een gelijk speelveld tussen de lidstaten tot stand te brengen, wordt in deze verordening een negatieve lijst van investeringsitems opgenomen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/858

Amendement 858

Anja Hazekamp

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Overweging 51 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(51 bis) Het ELGF en het Elfpo mogen geen steun verlenen aan landbouwers wier activiteiten het fokken van stieren voor stierengevechten omvatten. Dergelijke financiering is een duidelijke schending van het Europees Verdrag voor de bescherming van landbouwhuisdieren.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/859

Amendement 859
Chris MacManus
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Overweging 59 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(59 bis) *In de mededeling van de Commissie van 20 mei 2020, getiteld “Een “van boer tot bord”-strategie voor een eerlijk, gezond en milieuvriendelijk voedselsysteem” wordt erop gewezen dat het belangrijk is de eerbiediging van de kernbeginselen verankerd in de Europese pijler van sociale rechten te waarborgen in het belang van de werknemers in de landbouwsector. In de strategische GLB-plannen moet rekening worden gehouden met de beginselen die zijn verankerd in de Europese pijler van sociale rechten.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/860

Amendement 860

Marc Botenga (GUE/NGL)
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Overweging 80 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(80 bis) betreurt dat de liberalisering van de markt, de dalende landbouwprijzen en de toegenomen vraag van leveranciers en klanten met betrekking tot deze prijzen landbouwers ertoe hebben gedwongen prioriteit te geven aan hun concurrentievermogen; merkt op dat de consumentenprijzen in sommige lidstaten de afgelopen 15 jaar met 28 % zijn gestegen, terwijl in de tussentijd de prijzen die landbouwers voor hun producten ontvangen slechts met 19 % zijn gestegen, waardoor veel boeren onder de armoedegrens leven.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/861

Amendement 861

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) “bezettingsdichtheid”: het totale gewicht van dieren die tegelijkertijd in de stal per vierkante meter bruikbare oppervlakte aanwezig zijn;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/862

Amendement 862
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – letter b ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b ter) “geconcentreerd diervoederbedrijf”: een veehouderij met een dichtheid die hoger is dan op basis van het oppervlak en de natuurlijke hulpbronnen of de verwerkingscapaciteit van het bedrijf is toegestaan, of in het geval van rundvee en herkauwers, waar de dieren niet kunnen grazen of waar onvoldoende voederareaal aanwezig is voor grazen en foerageren op gras- of weidelanden;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/863

Amendement 863
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – letter i bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(i bis) “beleidscoherentie voor ontwikkeling”: de Unie houdt overeenkomstig artikel 208 VWEU bij de uitvoering van beleid rekening met de doelstellingen van de ontwikkelingssamenwerking en vermijdt bij het nastreven van haar doelstellingen in het kader van binnenlands beleid negatieve beleidsmaatregelen die nadelige gevolgen hebben voor haar ontwikkelingsdoelstellingen;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/864

Amendement 864

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – letter j bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(j bis) “beschermen van het milieu en de biodiversiteit”: een gestructureerd proces om te zorgen voor de effectieve toepassing van instrumenten om nadelige gevolgen van uitgaven van de Unie te vermijden en de voordelen ervan voor het milieu en de biodiversiteit van de Unie te maximaliseren, gebaseerd op het gemeenschappelijk kader van de Commissie voor het beschermen van de biodiversiteit bij de uitvoering van de EU-begroting en overeenkomstig nationale regelgeving en richtsnoeren en in voorkomend geval internationaal erkende normen;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/865

Amendement 865
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – letter j ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(j ter) “klimaatbestendig maken”: een proces dat ervoor moet zorgen dat infrastructuur bestendig is tegen de negatieve gevolgen van klimaatverandering overeenkomstig nationale regelgeving en richtsnoeren en in voorkomend geval internationaal erkende normen.

Or. en

Amendement 866
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) “landbouwactiviteit” wordt zodanig gedefinieerd dat daaronder zowel de productie wordt verstaan van landbouwproducten die zijn vermeld in bijlage I bij het VWEU, met inbegrip van katoen en hakhout met korte omlooptijd, als de instandhouding van het landbouwareaal in een staat die begrazing of teelt mogelijk maakt zonder dat daarvoor voorbereidende activiteiten nodig zijn die verder gaan dan activiteiten op basis van de gebruikelijke landbouwmethoden en -machines;

(a) “landbouwactiviteit” wordt zodanig gedefinieerd dat daaronder zowel de productie wordt verstaan van landbouwproducten die zijn vermeld in bijlage I bij het VWEU, met inbegrip van katoen en hakhout met korte omlooptijd, als **moeraslandbouw en** de instandhouding van het landbouwareaal in een staat die begrazing of teelt mogelijk maakt zonder dat daarvoor voorbereidende activiteiten nodig zijn die verder gaan dan activiteiten op basis van de gebruikelijke landbouwmethoden en -machines;

Or. en